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ЕглазуХа się przy niniejszym do wiadomości komu-

nikaty prasowe z Rygi z dn.81 października,oraz komunikaty pra-

sowe z Moskwy 2 dn.18,19,20,21 i E2 października.,

roan -"-.
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"Eta" donosi z Moskwy o przystępieniu Trockisgo z ой. „ng

wojenna do kierunku polutyki ekonomicznej,s nawet żywego udziału Tm skies;

w życiu handlowym.W tymże doniesieniu "Sta" komucikuje,że w Èeajl nieme dzi- -

в1ај ји& niczego bezpłetnie.W Moskwie otwarto prywatne lacznicę:płata dzienna -

250.000 rubli.Gazety sprzedaję się na ulicach po 1820 tymzuplimlrdnhtc! :

tylko można od ptaka)-inits- po cenie l miljona.Dorożkerze znowu pokazali if“ Er

  

 

naulicach,dla których pna-ic! znowu "bariu".Dorośkarze muszą płacić pode te

300.000 rubli.Z Narwy donoszę o prlybxeil do Gdows pierwsi.: parut głow.

 

połowa пищи;-пущен чумацьким типи... wohnt. usun na gn-

 

пісо Bâtonji,pociewaă tam lżej dostać poiyvimuflluég—flg; gong,-ną.,” owo

  

  

  

    

całej sli-Inn Mbflüiof‘tmwsuu praca nad puse…-f amp-tät».

 

dają się po 70.000 rb.za pud.Korsenie 60.000 puma miesiąc musiciw c.

rycyńskiem domu matki i anual:: z wychowywanych tam 56 dzieci umarło 32.1.

mienie «допуск doprowadzono (do minimum,Ghorzy otrzymuję % funta enlaba,19-

lokat.-lilia mięsa i zołotnik cukru Lecz i te racje піщаним sę спа-

przez з do 4 romwijaris sig epidemji układy Lecznicze wskutek )

braku personelu i Środków ia utrzymanie зХЖага сіє do Samsonite“ gam s

"machowik" skarży się,że nie bacząc па wielki ruch niewiele się robi dla

gło inych. Tak плин-( ими zamienił się na tydzień цими i propa-

- ganay , 2 Iktórego głodnym mie się nie dostało.Moskwis grozi w tym roku jeszcn'

większy +

'surowsza zima. mni w prnszlym roku,Brak opału za wyjątkiem тру naftowej. -
   

  

  

    

 

Prasa fińska donosi o rzekomej âymisji Cziezerina i objęciu stanowiska prze

 

Radka, Z мату депози o “затопит-ш przez сп: mordercy członka pol kuj ”@@@
ARC

komisji rspatrjacyjnej Aresztowany nam. się Makerczuk i ma w York

byé polskim uchod£ez.Szefowis biru prasowych przy placówkach bolszewiekicn -

43

x



 

w nl: otrzymania kredytów dla rzędu bolal—1 : à

ekiego „Lotwa zwróciła sięznów do rzędu sowieckiego z prośbą o “aluviuni-g -з
Tu

% pusktu traktatu poko jowezo rosyjsko-łotewskiegoyma mocy którego Łotwe ma

otrzymać молбе dziesięcin lll-.Dotyvnnn'nwo staranie nie ognioély żadne

. go skutku.Rzgd łotewski ogłosił urzędowy kurs obcych walut ,według którego

prlyjmowine 8% opłaty rzędowe i będę wszelkie rozrachunki rzędowe.Kurs wcho-

dzi w {you z dniom 20 kursu:funt.szt.1400,dol.am. 360, .

fr.enzw. 70,fr.60,kOP,hol.120,kor szw. 85,kor, dui. 70 mk. niem. 2.60,

ni.Ç6,oçt.0.85,pollk.b.1o.‘loryi Put" prowadzi kampanję filoinśmieeq w

sprawie podziakn G.3lqsre,rokujec,%e postanowienie Ligi nerodow spowoduje

nowyh krą-”nw polityes ekonomicznej Srodkowaj Zuropy. Do Rygi przybyła - Va

bolszwkicke Calgenu]:”fu,k_njutgroulęrpaistw'baltyekiahJa czele delegacji

stoi członek 7.0.1.К, Milutin,wrez z delegację przybyli eksperci dla spraw

tra-aportu handlu zewnętrznego finansów anitnrnyethnnroreuaJa baltycka

ними-“п odbywająca n; wRydze ogłosiła komunikat z obrad:l)zbliżenia

Мгц-ммвашими";i Litwy leży w intox—mon поданицирпиуџ

  wyżej wymienionyen państw powinna pójść po linji "gang. z uggsow. 2 а

zgodnie występują przeciwko wojennemu 'lnąlkovtiktśrogiólvąbk i i

2 padstw 2 Polskg,do tego ostatniego punktu däkegat estoński wniósł po

 

  

 

prawkgil)sprawa stom пб: в Polak., przez partje nasze rospo“…

n;. była i pon-nowiu w tym пацана nie „платит…-п 'n питании ?

rontrzygnigeh pytanie o udziale „мы w туш. lub innych kanwa-gejach moge~ .

   

  

  

 

'lyoh пицце“ т ,Котів}а гопа. przez W.Q.I.X._d6 przeprowa

dzenia 61:31:31- w sprawie pożal-li wielkiej stacji telefonicznej ifuture-

burgu skonstu'towgła péril-l'ame rozmyślne.Koszta budowy омісіош; na 40 mil-

jardów rb.Gzas odbudowy ї miesigcy.W zwięzku z powyższym pożarem przepro-"

wadzana sł codziennie sresztowenia w Petarsburgu.Giełda: (faltflfisfi‘dolmu.

345 ‚o , fr.ir. 20.008,kor.szw.00.",kor.amf.66,5,mk.nien. 226,„тк, 118. 551,mk.ant.

   
080 ,mk.po1.010. з ч -
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1.D0 Rygi pźzyśyła аксиом}: delegacja sowiecka ne konferencję ekonomiczną

państw baltéckicn w składzie: członka -'.7.J.I.K.M11uţ1n przewodniczący delega-

komisarza komun1kaoj1.mszanow,pose_ł sowiecki ne Litwie Aratow,

zast,posła па Łotwie- Aleksandrij i dekretarz ddbegac ji sitoinmru eksperci

do sprew transportowych,handlu zewnętrznego, finansów sanitarnyen.Termin otwar

cia konferencji narazie nieustalony.i0tewskie fró@a urzędowe informują,że

termin ustalony zostanie po wyjaśnieniu niektórych spraw natury politycznej.

Przypuszczam,że pod uwagę brana jest sprawa wypełnienia piakt6rycn warunków

traktatów pokojowych postawiona przez Finlandję.2.Konferencja socjalistów -

państw baltyckich odbywająca się w Rydze wyniosła wczoraj rezolucję,że zbli-

żenie Łotwy,Litwy,Finlandji i Estonji leży w interessch proletarjatu,że poli.—

tyka państw baltyckich powinna pójóć po drodze zbliżenia z Polskę.Do tego

ostatniego punktu delegat wniósł zastrzeżeniesW imieniu swych partji,ze nie

zgadza się na тоязіагиузпіесіе` powyùszogo,pon1_ouä . partie estofiskìe dotyen-

. ezas nie rozpatrymaly spraw stosukéw z Polska i nie wyniosky żadnych rezolu
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Komunikat prasowy
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Wstępny artykuł "Izwiestij" narzeka na brak organizacji w ake ji -

pomocy głodnym astja" przytaczają dostowna treść artykułu “Москвитин:"ЮE

z ân,12 b.m. pet. fauna rozpoczęcia obrad baltyekiaj nu:—115370…)

konferencji jest wyznaczony ma 1/ iu0 av pafasicccika.Gidwoy toneourat to:

komtereneji stanowiy kwestja sojuszu upafistw baltyekien oraz stosunek ich do

Polski i Hosji."Izwżestja" podaję szczegóły demonstracji robotników w Warsza-,

wie,która miała miejsce 14 b.m.?oah'eślajqc podniosły ns&trój robotnikówщ

жхакхях wpodezaa demonstraeji Ниневии" przychodzą do wnzosku_ze wpływy lo -

munistyczne zyskuj.,

-

coraz wie/usi zwolenników wśród mas robotniczych w Polsce

i zaczynają wzbudzać porażne obawy wśród kół ourfazyjnych."I

a



  

  

"Izwiestje" przytacza ją швартоыоі o niebywałej drożyźnie w «15:31:57:th

polske posiada wartość lo rubli sowioonanJIbranu i obuwie ceni się o wiele

з produktów

drożej niż w Rosji sów. tek nadzwyczajnej drożyzny znaczna one“ miesz-

kańców opuszcza Warszawę/ Izwiest je" komunikują wiadomość z Czyty o przybyciu

do Władywostoku statku z vob oliceramni i żołnierzami z aruji Denikina i Wrag

la.Wymieniony trausport przybył 4 нехорошим/! akcji to}! "Izwiestja" przewi

aują ong‘ Angiji zaszachować Rosję sow.przeciwko agitacji komunistyczny) w

Indji.Nowy ganinet w Fersji ogłosił swój program,który ma uskutecznić eks-

ploavacjg naturalnyen Parsji oraz budowę wewnętrznych dróg komunika-

cji.Przytaczając pomyślny wynik próby radjotelefonowania z aaroplanu pomig-

dzy Bruksella a Londynem, "Izwi es tja" nadmieniajq,ze takows próba miałes miej-

see jul w Rosji i wykazała jeszcze więcej pomyślny rozulta%$tępny artykuk

Prawdy" rysując w напишем: Majo kolorach ekonomiczny stan Polski prze

(widuje -niewgwplivwy ктивZÎuzrşjpoliieki=Polsikż , Ј ако gumą przyczyn?

sk katastroficznego „manuakonomcznago w Polsce "Prawda" podaje awanturni-

Za 130111:ka partji _woqakpwai w Polsce џепа; kończy się Лошадьчвцпщяуіш'д

- szlechacke Polska guije i zgaije pomimo pomocy swoich krowmych z Faryże ostat=

nia godzina Polśki burżuazyjnej jeszcze nie wybila,ale ona wybije niechybnie-_:

Prawda stwierdza znaczną ucieczkę odpowiedzialnych pracowników sovieqktch

 

urzędów co nie mniej odbija sig na prawidłowym funkcjonowaniu aparatu państw

  

     

  

woamktykuł "Prawdy" p.t."l4 dni w Polsce" podpisany przez ВХай оті ста trak-

tuje w nadzwyczaj tendencyjny sposób stosunek władz polskich do ludności po-

graniùnyeh z Rosj4 miejscowości Państwa Polskiego.Artykur jest prat.—51144—

ny faktami пир:-яда którego aięrqopuannją władza poiskiemzczogflni. з

wo js kowe _leględam miejscowej ludno‘ei.96 początku nawigacji до 15 о,т.а

trogrodu przybyło 200 statków z zagrenicy."Prawda" i "Izwiestja" podają po s

bicie é'scjmia.
" < «>
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- Komunikat prasowy

z dn.19.X,81 r.
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Wstępny artykuł "Prawdy" przewiduje aktywne wystąpienie mas robotniezyen g

_ w sachodnich pafstwach w “ign- z co raz większą ilością bezrobotnych w Фуад -

państwachy/Artykuł Зайка т "Prawdzie" stwierdza zmianę polityki Anglji w sto- i"

& & sunku do Rosji sow.Zdaniem Radka, Anglja sawarte bloc z Francjąw kwestji -

przedwojennych długów rosyjskich i zamierza wlał presję na rząd sow.w osti";

ich spłacenie£Radek nawołuje rząd sow, do ausi-mage cupon zamierzaion

Anglji."Prawâa" przytula wiadomość z "Gmzety Porannej" 6 demonstracji atx-uy

 Nessie": przez magistretem w панії/Іннова" umieszczają sprawozdanie .,;

 

z "Gazety Porannej" o posiedzeniu zagranicznej komisji »anan kwestji

konania traktatu ryskięgogIzwiestja" komunikuję o wybuchu,-tia”! rolnych

robotników "mn powiatach Poznafiskiego. Regd "punti Dalekiego Ìaoh'oaig

  

та wad w usun-no: przyszłości вршили. misję do noryk: Phnom“.

 

  
tutti! obradna konţerenaji Dajrefskiej ma być ewakuacjajnpofikioh wojsk

z terenu republiki.Japończycy to w zaleźności odzwrotu pint-eds

nych diugéw rosyjskich, "Zkomomiczeskaja Ziff" komunikuje o”…m‘ $

kazie polskiego ministra sprawiedliwoSci zwiększyć represje w stosunku de -

 

- komunistów w związku z szerzoną się propagandą komunistyczną,

$ 3 - a âns80,2,21 г. *в)". ...

«
aosaza *>) .

 

angielskiej w ich “знатными suw—ikea urody wschodnia przeciwko Ros

sow.Fod tytułem "Nowa polska prowokacja" "TIzweistja" w- армады—ще запушта;

wyrazach unsun, falt aresztowania w Warszawie выпивая rosyjskoukra-

% ібоків) mieszanej komlsji синовима.–пуцњи." komunikują z Wars“WY ©.. 2} *

- przygotowaniu przez naczelne dowództwo wojsk wojsk eztersch№
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przeznaczonych dla okupacji orzyznanych Folsce dżielnic Slaske , "Izwi es tja"

komunikuja 0 nepadzie wykonanym przez wojska polskie 12 „Х na litewski pogra

niezny posterunek na północ oc Oraz.l4.% w Kowni ex miał miejsce mityng pro-

testu przeciwko nadużyciom polsków w Wilnie w dziedzinie potrzeb kultàral-

nych litwinów.W artykule p.t."Sytuacja Polski i prowokacyjna polityka Pizsnd-

skiego" fPrawda" szeroko omawiając opłakany stan ekonomiczny Polski przycho-

dzi do wniosku,że Piłsudski (lą-ży do uzyskania kredytu we Francji za cenę ve jny

z Rosję sow.,która ma nastąpić na nawołuje mesy robotnicze w

Polsce szczególnie robotników rolnych.do wykorzystania kryzysu ekonomicznego

w Polsce dla celów komuniatyoznÿcufld trzech dni prasa bolszewicka jest prz,- $

pełniona artykułami.

Komunixat_pDrasowy

z dn.21.X,21

м о $ & . к ">

"Prawóa" zaznacza,że praca komunistycznych organizacji w Rosji pro-

wadzons jest tylko przez w. bitniejszych członków partji komunistyezaej wten-

czasmgdy poprzedni członkowie nie brzyjmują w niej udziału.W bieżącym roku

projektuje się wydobyć w Rosji 455 miljonów pudów węgli o 7 mil.mniej niż w

przesztym roku.Dalezy cig przomowy Lenina na zjefazie członków politycznej

'oéviaty dotyczy nadal nowego kursu akonomicznej polityki sowietówoowiecn

władza dobrowolnie wprowadas częściowo gapitalistyczny ustrój ,ponieważ яппипипшы`

Jeet oprzeć się na masacn włościańskioh."żrlwdn" podaje wiadomość z Berlina

 

o znacznych transportach amęnicjx „które są skierowane $ Niemiec do Rumunji

Rosta komunikujeyżw z Berlina,że belgijski ministerspraw zagranicznych - ж

czył o rzekomym zamiarze Belgji nawigzać stosunki nendlows z Ros je sow. To Ba-

 

   

   

me radjo donosi o masowym wyjeździe niemców z obszarów G.Slaska przyznanych. 3005

Polsee.Turey wykonali pomyślny atak w okolicach Afiuz Karepissaru."Prawda" -| /
2 New. Y

podaje wiadomość z "Rzeczpospolitej? o strajku pracowników w Częstochowie i.

o ich zadaniu organizowaniu sowietów."Frawda" komurikuje ze Lwowa,że Petlura ; &
-

ze swoim sztabem przebywa w Tarnowie ."Prewda" podaje wiedomość танком-Йа, :@

<
ludność galicyjska stawia snergiczny opór przeciwko zarzędzeniom władz pol

 



   

  

  

  

 

  

   

  

; która zakończyła się bójkę pomiędzy partją P.P.в.аko

5 przytaczają внуки "zшоп Varsnnskiego występusey przeciwko wo

z Rosją ..ovJedìug "нумизм-„гоминид па socjahstjcznej

ferencji w Rydze oświadczyłże państwa вяжущие nie mogę mwirznéSosua-[ut

z Pold&ę ,ponieważ nie życzą, sonicbyć weigmętyni do wojennej: пдппщущц:

&!ystgncjhdla Polski

 

pomyślniejszym rozstrzygnięcia птн polityczno

‚ch benne растите się podprutehorat'

„Mamaia.-unu… 3

Komunikat prasowy
  

 

  

  

 i państw Байбус gx &: Entencie
   

  

zagawerantows;

Radek przypuszcza że nlortpllwam de 2oniom .n

~Polski .do przyznam. przez „це narodów częściG

     

   

  

принцу stan штетно–вити

- Wskutek педо цим wenn przez władzefińskie zaac zna

  

 

* ucieka do Ro

рыбу рої-пустир; «Świny Morgana! wygnał „m'-

 

  

 

“uomi…-:;“.

; виц–3019»ma пуб‘ omwîana naWaszyngtofiskie

aut’podgorzqdkownuiemidzyharoaowajkontroli."

  


